
Contacto

Teléfono +34 987224266
Correo Electrónico mcastror@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Juan Lorenzo Segura, Nº 3 - 1º
(24001) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DAM 02/2023 DGEI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2023 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Salud del Área de León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIZSscDG5t8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Gerencia de Salud del Área de León
Correo Electrónico mcastror@saludcastillayleon.es

Objeto del Contrato: Contratación de los Servicios Postales y Telegráficos de la Gerencia de Salud del
Área de León

Valor estimado del contrato 93.313,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 93.313,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.137,83 EUR.

Clasificación CPV
64110000 - Servicios postales.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación de la contratación de los Servicios Postales de la Gerencia de Salud del Área de León a la
entidad SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS, S.A. S.M.E. por un periodo de duración de 36 meses (desde
03/01/2023, primer día hábil del año, hasta el 31/12/2015)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIZSscDG5t8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.137,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.137,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD ESTATAL CORREOS Y TELEGRAFOS, S.A. S.M.E.
NIF A83052407
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.137,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.313,74 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 03/01/2023
Plazo de Formalización Del 03/01/2023 al 03/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2023 a las 14:00
Observaciones: Contratación de los Servicios Postales y de Telecomunicaciones en la Gerencia de Salud del Área de
León

Fecha prevista de envío de las invitaciones

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4adb2c31-49b7-49f8-8dfc-e68aad260c25


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Juan Lorenzo Segura, 3 1ª pl
(24001) León España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura del sobre único de petición de oferta
vinculante

Hasta el 21/12/2022 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta vinculante
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvmrIU89cmQBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente M2022/014007
Objeto Acuerdo marco para la homologación de los servicios postales utilizados por la Administración de la Comunidad de
Castilla y León y entidades adheridas
Órgano Gerencia de Salud del Área de León
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvmrIU89cmQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010151626 |  2023-280804 | Mon, 09 Jan 2023 14:19:11:550 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29126276100599990621329593146346366018 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvmrIU89cmQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvmrIU89cmQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BvmrIU89cmQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

